2023年 6月 21日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

安藤建設株式会社さまによる「SDGs 宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、安藤建設株式会社（本社：山口県長門市 代表取締役 安

藤 繁之）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 安藤建設株式会社

所 在 地 山口県長門市東深川 1967番地の 2

代 表 者 安藤 繁之

SDGs への取組み 地域の方々に支えられ、多くのつながりをもつ「建設業」であ

るからこそ、自分たちの街を元気にしていく使命があります。

地域で暮らす人々のより良い暮らしのために、共存共栄関係に

ある地元からのご要望には積極的かつ柔軟に取り組み、建設事業

をはじめ、養殖業、畜産業、農業、外食事業、介護事業を通じ、

地域に根差した「地域業」として持続可能で魅力ある地域づくり

に貢献します。

U R L https://andokk.com/

※ 安藤建設株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

安藤建設株式会社 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年6月21日
安藤建設株式会社

代表取締役 安藤繁之

当社のSDGsへの貢献

地域の方々に支えられ、多くのつながりをもつ「建設
業」だからこそ、自分たちの街を元気にしていく使命があ
ります。

私たちが取り組む建設業、養殖業、畜産業、農業、外
食事業、介護事業はすべて長門で展開しており、地域に
根差す「地域業」として長門市の発展に貢献します。
【主な取り組み】
⚫ 地域の社会インフラの整備や災害等の復旧活動
⚫ 地域の漁業者と連携した養殖事業
⚫ 地域の耕作放棄地の利活用

地域で暮らす方々のより良い暮らしと自然環境とをハー
ド・ソフト両面から支えていくことが当社の存在意義です。

自然環境が有する機能を活かしながら様々な事業展開
に取り組み、地域づくりに貢献する「グリーンインフラ企業」
を目指します。

【主な取り組み】
⚫ ISO14001認証の取得
⚫ 太陽光発電施設による再生可能エネルギーの活用
⚫ 環境に配慮した飼料の活用・建築資材の再利用

当社は、地域の方々のご理解とご協力のもと、日々事業に
取り組むことができています。

共存共栄関係にある地元からのご要望には積極的かつ柔
軟に取り組み、持続可能で魅力ある地域づくりに貢献します。

【主な取り組み】
⚫ 地域の祭り等の行事に参加
⚫ 地域の清掃活動への参加
⚫ ワクチン接種のボランティア活動

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目
標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目
標・ターゲットを達成することが重要です。

自分たちの街を元気に 地域の自然環境の活用

全ては「人」から始める会社づくり 地域で暮らす方々とともに

「人」こそが企業の最大の財産であり、地元産業の発展
に貢献できるリーダーを排出することは企業の使命です。

資格取得制度の導入や人事評価制度の刷新等、人財
投資を積極的に行い、社員全員が誇りを持てる職場環境
造りに取り組みます。

【主な取り組み】
⚫ 子どもの成長に合わせた「こども手当」の導入
⚫ 「完全週休二日制」の導入
⚫ 「資格取得支援制度」の導入

企業理念

『人を豊かに 地域が豊かに』

	あ　安藤建設株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について (1)
	あ　SDGｓ宣言（安藤建設さま）6.12
	スライド 1